

5. Sankt Hans på Vesterbro (2011-16912)

Thomas Egholm, Niels Vestergaard og Mikael Stenstrup har stillet et medlemsforslag om Sankt Hans aften i Enghaveparken:

Vi vil foreslå, at Lokaludvalget prioriterer at lave et stort arrangement til Skt. Hans. Ideen er at lave et stort anlagt arrangement, der kan samle bydelen på denne mærkedag. Ideen er at gøre det som en årligt tilbagevendende tradition.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Lokaludvalget ønsker at stå for afholdelsen af Sankt Hans på Vesterbro
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at nedsætte en arbejdsgruppe til at arrangere Sankt Hans på Vesterbro
3. at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 50.000 kr. til afholdelse af Sankt Hans aften

Problemstilling

Konceptet er noget for alle aldre og en enkelt tale fra Lokaludvalgets formand.

Arrangementet er så stort anlagt, at det med rimeligt vejr trækker minimum 3.500 vesterbroere til; dvs. 10 % af bydelens indbyggere.

Formålet er at lave det arrangement, der gennem formandens årlige tale og det pressearbejde der ligger op til og efter arrangementet, tydeliggør det emne vi vælger i Lokaludvalget. Et tema vi finder i bydelsplanen. En løsning vi gerne vil plædere for.

Af budgettet fremgår en række udgifter.

Ved siden af disse udgifter er der noget tid af sekretariatet. Det drejer sig om pressearbejdet, og arbejdet i forbindelse med opreklamering.

Der skal lay-outes en plakat, som skal trykkes og hænges op. Layout skal foregå i sekretariatet.

Arrangement af ophængning (klister) foregår i sekretariatet.

Pressemeddelelser skal skrives i sekretariatet, og der skal arbejdes med pressekontakt.

Herunder en aktiv rundringning til pressen en uge før arrangementet og en opringning om morgenen på selve dagen.

Af budgettet fremgår en mulighed for at tjene penge på ølsalget.

Hvis vi vælger at stå for ølsalget (popcorn, sodavand m.m.) kan vi med rimelighed forvente at tjene omkring 40.000 kr. Dette kræver dog minimum 15 mand konstant. Ved 2 hold, altså 30 aktive bartendere, slæbere m.m.

Denne indtjeningsmulighed kan vi eventuelt også give væk. Eller eventuelt forsøge at forpagte 50/50, så vi kan forvente 20.000 i indtjening.

Af budgettet fremgår ikke udgifter/indtægter på snobrød. Dette forventes udlagt til andre (sportsklub, spejdere etc), med en mindre betaling for snobrødet. Det skal løbe rundt og give kontakt

for arrangørerne.

I budgettet fremgår muligheden for sponsorstøtte/samarbejde. Dette kunne være Carlsberg, Veko, Vega eller noget fjerde. Det kunne også være Kirkerne, Settlementet eller andre. Her bør vi debattere, hvem vi helst vil have fat i. Samt hvad vi vil tilbyde.

Årets program:

Bål-grise og snobrød for børnene under hele arrangementet.

Bandet "Rocking ghost" spiller op for det erfarne publikum.

Tale og bål-afbrænding.

Bandet "Magtens Korridorer" spiller op for det lidt yngre publikum.

Bandsene skriver på deres egne hjemmesider:

Rocking Ghosts

Vandt den 28. januar 1964 Københavns mesterskabet i Pigtråds musik i Nora Bio, hvilket førte til en kontrakt med Metronome Records og Jørgen Ingmann som producer. Den instrumentale debutplade var *Vilja, Oh Vilja* af Franz Léhar. Det vokale gennembrud kom med deres egen *Belinda*, med hitliste placering i 13 mdr., desuden blev pladen udsendt i mange europæiske lande, samt USA og Japan. Under engagement i Bremen april 1965 forlod Johnny Dyhrberg gruppen, og blev erstattet af Kai Rose Petersen (el-b), og ved årsskiftet til 1966 forlod Jørgen Frederiksen gruppen, og blev erstattet af Bjørn Holte Jensen (rhythm-g) (ex- *The Ex-Checkers*). Opnåede, som mest solgte plade, hitlisteplacering både i 1966 og 1967 med *Oh, Oh What A Kiss*, en ombearbejdede af *Über den Wellen* af Johan Strauss.

Magtens Korridorer

De personlige tekster på dansk er kernen og ånden i **Magtens Korridorerers** univers, og de handler om de helt, helt basale, hverdagsagtige og åh så velkendte temaer i et voksenliv i Weber Grill-generationen, hvor de fleste selvfølgelig er hoppet på hus-i-forstæderne-kanon-karriere-blomsterbed-og-styr-på-sagerne-vognen. **Magtens Korridorer** er unik hverdagsrealisme fuldstændig blottet for facade og forstillelse. **Magtens Korridorer** er de historier, bartenderen får af stamgæsten, som har fået par pilsnere for meget. Altså den fede stamgæst på den rigtig hyggelige bar! **Magtens Korridorer** er et skvæt citronsaft i øjet på selviscenesætterne og selvfornægterne. Men det er ok at synge med på omkvædet... Sangene bliver – hver gang – leveret med en energi så højspændt, at man ikke kan lade være med at spekulere på, om de lige har indset livets skrøbelighed efter at have lyttet til Nik & Jays En Dag Tilbage. Vi ville ønske, vi kunne finde på et smart, catchy og moderne ord for **Magtens Korridorerers** stil, men det er altså bare rock – med lidt punk.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Lokaludvalget skal stå for at afholde Sankt Hans på Vesterbro. Hvis Lokaludvalget beslutter at stå for afholdelsen af Sankt Hans skal der nedsættes en arbejdsgruppe til at stå for det, der skal afsættes puljemidler til at finansiere arrangementet og det skal afklares om der kan skaffes folk nok til baren.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at ville stå for Sankt Hans på Vesterbro kan pengene til finansiering bevilges af puljemidlerne.

Hidtil er der disponeret over 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed er der 734.125 kr. til rest.

bilag

[Budget skt hans\(1\).xls](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Lokaludvalget besluttede at stå for et Sankt Hans arrangement i 2011.

Det blev efter afstemning besluttet at afsætte 50.000 kr af puljemidlerne til afholdelse af Sankt Hans arrangementet. Det blev ligeledes besluttet at afsætte en underskudsgaranti på 40.000 kr, som kan anvendes i tilfælde af dårligt vejr el.lign.

For stemte 13 (Thomas Warburg, Najib Haddar, Bruno Anders Schwede, Poul Henning Jørgensen, Mikael Stenstrup, Jens Johansen, Erling Hagemann, Carsten Clausen, Birte Demskov, Frans Luja Madsen, Erik Hegelund, Jørgen Krause, Thomas Egholm), imod stemte 2 (Bettina Porsild, Ole Rindtoft), 2 undlod at stemme (Marijke Zwaan, René Rud Mikkelsen).

Der blev nedsat en arbejdsgruppe med følgende personer: Thomas Egholm, Najib Haddar, Thomas Warburg, Poul Henning Jørgensen, Mikael Stenstrup

